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Svar på alm. del – spørgsmål 45 

I brev af 4. november 2024 har udvalget efter ønske fra Alex Ahrendtsen 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 45: 

Vil ministeren redegøre for, hvor langt Styrelsen for Undervisning og 

Kvalitet (STUK) er med at undersøge en mulig karakterrabat i form af den 

store og uforklarlige forskel der er på standpunktskarakterer og 

eksamensresultater for elever af anden etnisk herkomst i gymnasiet? Der 

henvises til det åbne samråd i Børne- og Undervisningsudvalget den 18. 

januar 2024. 

Svar: 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har, som nævnt på samrådet den 

18. januar 2024, fremrykket tilsynet med karakterdiskrepans med 1 år til 

efteråret 2024, hvor der foreligger data for eksamensresultater for to 

sammenhængende skoleår, hvor alle prøver i 3.g er afholdt uden 

tilpasninger som følger af Covid-19.  

 

Torsdag den 31. oktober 2024 blev studenternes eksamensresultater og 

fagkarakterer for 2024 offentliggjort. Styrelsen for Undervisning og 

Kvalitet er på baggrund heraf i gang med at tilrettelægge tilsynet med 

institutioner, hvor der forekommer store forskelle mellem afsluttende 

standpunktskarakterer og prøvekarakterer. Styrelsen screener alle 

gymnasiale uddannelser undtagen hf, hvor der ikke gives afsluttende 

standpunktskarakterer. Styrelsen forventer, at brevene til de institutioner, 

som udtages i tilsyn, sendes inden årsskiftet. Tilsynsbesøg planlægges i 

det nye år. Styrelsen vil efter det planlagte kunne præsentere tilsynets 

resultater ultimo marts 2025. Af notatet vil fremgå hvilke institutioner, der 

falder ud i screeningen, vurderingen af institutionernes indsendte 

redegørelser samt den videre opfølgning på tilsynet. 

 

Det er afgørende, at vi har en karaktergivning på vores uddannelser, der 

er til at stole på. Som lovet i det omtalte samråd vil jeg orientere Børne- 

og Undervisningsudvalget om resultaterne af det særskilte tilsyn, når de 

foreligger.  

 

Offentligt
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